
1 

Zpravodaj/leden 2023 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  L E D E N  2 0 2 3  

ZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠAN    
Obecní úřad informuje 

Poplatky na rok 2023 

Sazba: 650 Kč/poplatník/rok (325 Kč/poplatník/pololetí) 
1) ve dvou stejných splátkách:  325 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2023 
                                                   325 Kč za poplatníka nejpozději do 30. 9. 2023 
2) jednorázově na celý rok:       650 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2023 

            Poplatek za odpad  
             !!! POZOR ZMĚNA SAZBY !!! 

Poplatek ze psů 

Poplatník, který v průběhu kalendářního roku změní adresu trvalého pobytu, může 
požádat ObÚ Závišice o vrácení přeplatku. Při úmrtí poplatníka může požádat                     
o vrácení přeplatku dědic v případě zařazení přeplatku do dědického řízení. 

Sazba/rok:    80 Kč za prvního psa,  
                    120 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele. 
Splatnost:   31. 3. 2023 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 
Poplatník je povinen ohlásit vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů, ode dne, 
kdy se pes stal starším tří měsíců nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. 
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti, je poplatek splatný nejpozději    
do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 
vznikla. 
Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (úhyn psa, 
ztráta, darování, prodej).  
 

Více informací: 
 https://www.zavisice.cz/vyhlasky/Obecne_zavazna_vyhlaska_obce_Zavisice_c.3-
2019_o_mistnim_poplatku_(psi).pdf 
 

Více informací:  
https://www.zavisice.cz/vyhlasky/
Obecne_zavazna_vyhlaska_obce_Zavisice_o_mistnim_poplatku_za_obecni_system_
odpadoveho_hospodarstvi-od_1.1.2023.pdf 



2 

Zpravodaj/leden 2023 

Vývozy popelnic  
probíhají každý sudý týden v pátek v ranních hodinách. 

Odvoz plastů ve žlutých pytlích od domů  
probíhá každý sudý týden ve čtvrtek v ranních hodinách. 

O zařazení do systému můžete požádat obecní úřad 
(tel. 556 856 000, obec@zavisice.cz) 

Železný odpad, který se nevejde do kontejnerů na plechovky 
- pokud chcete takový odpad odložit mimo každoroční jarní sběr,  

který provádějí místní spolky, kontaktujte obecní úřad (tel. 556 856 000). 

Provoz sauny: 
ženy   čtvrtek   17-20 hod. 

                      muži    pátek     17-20 hod. 
Cena: 150 Kč/vstup (max. 1,5 hod.) 

Sauna 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. oznamují změnu ceny vodného 
s účinností od 1. ledna 2023: 

 voda pitná (vodné)                59,99 Kč/m3  (včetně 10 % DPH) 
Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2023. 

Oznámení o změně ceny vodného od 1. 1. 2023 

Platbu poplatků proveďte: 
- buď převodem na účet obce u České spořitelny a. s., pobočka Kopřivnice, 
číslo účtu: 1767239329/0800, 
variabil. symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet poplatníků za odpady (např. 12400003), 
variabil. symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet psů (např. 12400001). 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
- nebo do pokladny ObÚ v úřední dny pouze pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 

Prosíme o úhradu ve správné výši: 
poplatek za odpad (za dům): 

počet poplatníků x sazba (325 Kč/pololetí nebo 650 Kč/rok) 
 

poplatek ze psů (za dům): 
1 pes (1 držitel): 80 Kč 

více psů (1 držitel): 80 Kč + 120 Kč + 120 Kč ... 
více psů (každý jiného držitele): 80 Kč + 80 Kč + 80 Kč ... 



3 

Zpravodaj/leden 2023 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Drahomíra Bajerová 
Eliška Sochová 
Eva Poláchová 

Oldřich Vajda 
Helena Vojkůvková 

Blahopřání jubilantům  

Schůzka místního klubu důchodců  
se uskuteční ve středu 18. ledna v 16.00 hod. 

v přisálí Pohostinství U Kremlů. 
Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 

Vážení občané, 
ve dnech 1. až 15. ledna 2023 bude probíhat ve Vaší 
obci Třikrálová sbírka. V této době u Vašich dveří zaklepou                
za zpěvu koledy tři králové, jenž se Vám prokážou platnou 
průkazkou.  
Peněžité dary, které věnujete do sbírky, budou použity k podpoře 
zdravotních a sociálních projektů. Věříme ve Vaši štědrost                       
a dobrosrdečnost. 
 

Mockrát Vám děkujeme. 
                                                         Pracovníci Charity  Kopřivnice 

Tříkrálová sbírka 2023 

Poděkování 

Děkujeme dětem z mateřské školy za návštěvu se zazpíváním koled před Vánocemi. 
Moc nás to potěšilo.                         
          Vajdovi a Najzarovi 



4 

Zpravodaj/leden 2023 

Pozvánky 



5 

Zpravodaj/leden 2023 



6 

Zpravodaj/leden 2023 

Volba prezidenta České republiky 
 

   v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 do 22.00 hodin  
                                v sobotu 14. ledna 2023 od   8.00 do 14.00 hodin 

(případné 2. kolo 27. a 28. ledna ve stejném čase) 
 
 

Právo volit má státní občan ČR, který alespoň druhý den volby dosáhl věku 18 let                 
(pro 2. kolo i občan, který alespoň druhý den konání 2. kola volby dosáhl věku 18 let). 
 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství ČR 
platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky nebo cestovním průkazem. 
 
Volební místnost: zasedací místnost Obecního úřadu Závišice, Závišice 115 
 

 
Možnost hlasovat do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů Obecní 
úřad Závišice, tel. č.: 556 856 000 a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky (pouze na území 
Závišic), tel. č. do volební místnosti: 773 012 157. 
 

 

Možnost hlasovat na voličský průkaz 
Volič (s trvalým pobytem v obci Závišice), který chce volit a ve dnech volby se nebude 
zdržovat ve „svém“ volebním okrsku (v Závišicích) nebo předpokládá, že bude ve dnech 
volby krátkodobě hospitalizován v nemocnici nebo bude krátkodobě pobývat                     
v zahraničí, může požádat o vydání voličského průkazu: 
- podáním žádosti v listinné podobě s ověřeným podpisem voliče, doručené na ObÚ 
  Závišice poštou nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče 
   do 6. 1. 2023 do 16 hod. (pro 2. kolo do 20. 1. 2023 do 16 hod.), 
- osobně na ObÚ Závišice do 11. 1. 2023 do 16 hod. (pro 2. kolo do 25. 1. 2023                      
   do 16 hod.). 
Obecní úřad předá voličský průkaz osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou 
mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej 
voliči zašle na jím uvedenou adresu.  
 

Voličský průkaz opravňuje voliče hlasovat v jakékoliv volební místnosti na území ČR 
nebo v zahraničí na zastupitelských úřadech ČR. 
  

Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, rozhodne hlasovat v Závišicích, 
musí voličský průkaz odevzdat  okrskové volební komisi v Závišicích. 

Hlasovací lístky spolu s informacemi o způsobu hlasování budou voličům dodány 
nejpozději 10. ledna. Ve dnech voleb volič může obdržet hlas. lístky i ve volební místnosti.  
Hlasovací lístky pro druhé kolo volby prezidenta volič obdrží až ve volební místnosti. 



7 

Zpravodaj/leden 2023 

Možnost volit v nemocnici nebo obdobném zařízení 
Volič, který bude chtít volit a v době volby prezidenta bude dlouhodobě                                  
ve zdravotnickém zařízení, v zařízení sociálních služeb, věznici a jiných obdobných 
ústavech a zařízeních, může požádat o zapsání do zvláštního seznamu voličů správu 
příslušného zařízení, která nejpozději 9. 1. 2023 (pro 2. kolo 23. 1. 2023) předá údaje              
k zapsání obecnímu úřadu v jejich územním obvodu.  
Volič obdrží sadu hlasovacích lístků v příslušném zařízení a bude hlasovat do přenosné 
volební schránky. 

Informace pro voliče v karanténě / izolaci z důvodu Covid-19 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským průkazem (případně cestovním pasem)                        
a předloží doklad o nařízené izolaci nebo karanténě (např. rozhodnutí krajské 
hygienické stanice, potvrzení vydané lékařem, listinné nebo elektronické potvrzení             
o pozitivním výsledku testu na covid-19, nebo čestné prohlášení podepsané před komisí 
pro hlasování). 
Volič, kterému byl vydán voličský průkaz, je povinen jej odevzdat komisi                           
pro hlasování.  
 

Volič v izolaci/karanténě bude moci odhlasovat jedním ze tří zvláštních způsobů 
hlasování: 
 

Hlasování z motorového vozidla u volebního stanoviště (tzv. drive-in hlasování 
U volebního stanoviště může hlasovat volič, který má adresu místa trvalého pobytu        
na území okresu, pro nějž bylo volební stanoviště zřízeno, nebo hlasuje na voličský        
průkaz.        
Pro okres Nový Jičín je volební stanoviště: 
Střední škola technická a zemědělská, U Jezu 7, Nový Jičín – Žilin 
Takto může volič hlasovat ve středu 11. 1. 2023 v době 8:00 – 17:00 hod.  
 

Hlasování do zvláštní přenosné volební schránky 
Pokud občan v nařízené karanténě či izolaci nemůže využít drive-in hlasování,        
může nejpozději do čtvrtka 12. 1. 2023 do 20:00 hod. telefonicky nahlásit příslušnému 
krajskému úřadu (příslušnost se řídí podle místa, kde volič tráví izolaci/karanténu),že 
žádá příjezd komise pro hlasování. Voličský průkaz se nevyžaduje (pokud byl vydán, 
volič jej odevzdá komisi pro hlasování). 
Komise pro hlasování se dostaví do místa, kde volič pobývá v pátek 13. 1. 2023 v době 
8.00 – 22.00 hod., a v sobotu 14. 1. 2023 v době 8:00 – 14:00 hod. 
Pro Krajský úřad Moravskoslezský kraj byla zřízena zvláštní telefonní linka  
č. 800 023 800. 
 

Hlasování v uzavřeném pobytovém zařízení 
Pokud krajská hygienická stanice nahlásí uzavření zařízení na svém území krajskému 
úřadu, ten do nich vyšle komisi pro hlasování. V tomto zařízení může hlasovat volič, 
který je klientem nebo pracovníkem tohoto uzavřeného zařízení ve čtvrtek 12. 1. 2023 
v době 8:00 – 22:00 hod.,  a v pátek 13. 1. 2023 v době 8:00 – 18:00 hod. 



8 

Zpravodaj/leden 2023 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                             

Školní okénko 

Poslední měsíc v roce byl u nás ve školce, jak už to tak bývá, plný radosti   
a očekávání. 
Dětem jsme se snažily přiblížit čekání na Ježíška takovou formou, 
abychom je navnadily a taky si společně zkrátily chvíle, na které se těšíme 
celý rok ☺  

 

Jednou z takových byla i návštěva Valašského muzea v přírodě, kde jsme zažily 
„Vánoce na dědině“, a že to teda opravdu stálo za to. Dozvěděli jsme se, jak se 
slavily Vánoce před mnoha lety, proč se peče Vánočka, proč býval stromeček 
pověšený ze stropu a stůl přivázaný řetězem … byl to krásný výlet a všechny děti ho 
zvládly, i s tou dlouhou cestou autobusem, na jedničku. 
 

Ještě před Vánocemi nám napadl sníh, a že ho teda nebylo málo, jsme se přesvědčili 
úplně všichni, a nejen děti ☺  
Konečně jsme mohli vytáhnout sáňky a boby a užívat si zimní radovánky, jak se sluší 
a patří ☺  
 

Poslední adventní neděli proběhla v sále Pohostinství U Kremlů besídka dětí                
z MŠ a ZŠ, spojená s jarmarkem. Děti byly úžasné, pro některé to bylo první 
vystoupení na velkém podiu, ale nenechaly na sobě nic znát a my jsme na všechny 
moc pyšné. Věříme, že se Vám líbila a děkujeme za tak hojnou účast. 
 
 

Poslední měsíc a hlavně poslední den v roce má magickou moc, a tak si přejme,                 
ať jsou Šťastné a veselé všechny dny roku 2023. 

Paní učitelka Barča ☺  



9 

Zpravodaj/leden 2023 

Zprávičky z naší základní školičky ☺☺☺☺  
 Měsíc prosinec jsme zahájili pravidelným losováním adventních dárečků na vánočním 

stromečku a zpěvem koled. 
5.12. naši školu navštívil Mikuláš, čert a anděl. Děti zazpívaly a všechny slíbily,                   
že budou hodné.  
 

                     
 

 
 
 
 
Také tvořily drobné ozdoby a výrobky na jarmark, který se konal s besídkou. Tvoření 
jim šlo dobře a děti práce bavila.  
            
             
 

 
 
 
 
 
12.12. jsme si v rámci projektového dne povídali s dětmi o vánočních zvycích                        
a tradicích. 
 

                 
 

 

 

Vánoční besídka, která se uskutečnila společně se školkou 
18.12. se dětem moc povedla a zpívaly opravdu krásně. 
Návštěvnost byla veliká. Jarmark, který byl součástí,                    
se rodičům a přítomným také velmi líbil. Děkujeme všem 
zúčastněným. 
Poslední školní den v roce 2022 se linul ve víru Vánoc. 
Děti si rozdávaly dárečky, zpívaly koledy a společně 
zkoušeli některé vánoční zvyky. U toho jedly cukroví                    
a nalaďovaly se již na nadcházející Štědrý den.                                            

Smrčková Lenka, asistentka ZŠ 



10 

Zpravodaj/leden 2023 

Hasiči hodnotili uplynulý rok 

ZÁVIŠAN-zpravodaj obce Závišice, periodický tisk územního samosprávného celku  
Vydáván měsíčně v nákladu 170 výtisků* Číslo 1/2023 vydáno 6. 1. 2023 
Vydává: Obecní úřad Závišice, Závišice 115, 742 21, IČO: 00600709,*tel.: 556 856 000* 
e-mail: obec@zavisice.cz*www.zavisice.cz*Tisk: Obecní úřad Závišice 
Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10180 
Uzávěrka příštího čísla: 24. 2. 2023 
Distribuce v místní prodejně - zdarma*Ceník inzerce: 3 Kč/cm2  

Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 

   V sobotu 17.12.2022 se konala výroční valná hromada SDH Závišice,    
při níž naši hasiči hodnotili uplynulý rok, který byl v jejich dobrovolné 
činnosti opět velmi úspěšný. 
 
   Na úseku požární ochrany v roce 2022 byli hasiči povoláni k 7 výjezdům. V srpnu 
to byla blesková povodeň na Drahách, v listopadu to byla pomoc při hledání ztracené 
osoby a během roku 5x na odstranění stromů. 
Během roku se svou technikou 3x vyjížděli k čištění silničních kanálových vpustí             
a propustků a 5x k likvidaci bodavého hmyzu. 
Mnoho času věnovali údržbě požární techniky a už 99 let staré hasičské zbrojnice.                                            
Pro naši zásahovou jednotku zakoupila obec nové hadice, hydrantový nástavec                   
a osobní ochranné prostředky pro vybavení hasičů. 
Na našem již 38 let starém požárním vozidle byla provedena jen běžná údržba. 
Hasiči absolvovali celkem 2 námětová cvičení, a to v Hukovicích a v Bartošovicích.     
 
   Kulturní činnost hasičů byla tradičně velmi bohatá. Jako každoročně pořádali 
končinový ples a podíleli se na organizaci obecních dožínek. Na novém obecním 
sportovišti pořádali také pět hasičských soutěží.  
V srpnu byli pozváni do Hluboké n.Vlt. na vzpomínku 20 let od velké povodně.   
 
   Z hasičských soutěží přivezli mladí hasiči a muži dohromady 21 pohárů, spoustu 
medailí, diplomů a věcných cen. Muži zvítězili v Novojičínské lize a vybojovali               
2. místo na krajské soutěži. 
 
   V současné době má SDH Závišice 156 členů (z toho 26 mladých hasičů). Hasiči 
věří, že jejich velmi dobrá spolupráce s obecním úřadem bude i nadále pokračovat,                    
a do roku 2023 přejí svým spoluobčanům hodně štěstí, pevné zdraví a pohodu 
v jejich domovech. 
       Ing. Josef Kuběna 
                       starosta SDH Závišice 

Sbor dobrovolných hasičů Závišice 
připravuje 

tradiční končinový ples 17. 2. 2023. 


